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1 Inledning 

1.1 Bakgrund 

Vita Sand ligger i Åsa, Kungsbacka Kommun. Stranden är ca 250 m lång och är upp till 
50 m bred mellan havet och vegetationen i sanddynerna bakom. Den sträcker sig i en 
sydvästlig till sydostlig riktning. Ungefär halvvägs längst stranden mynnar en 1000 mm 
dagvattenledning i betong. Kring mynningen har det placerats stenar.  

Ursprungligen var utloppet i form av en bäck som sträckte sig ner till vattnet. När bäcken 
kulverterades anlades en anslutande träpallisad med en svängd form. Efter en tid 
sandades utloppskanalen igen och utloppet från ledningen blockerades. 

 

Figur 1.1: Original utloppslösning, trädpallisad. 

Under 2011 och 2012 förlängdes ledningen något. Den täcktes över med ett träddäck och 
gallerförsett utlopp för säkerhets skull. Även denna lösning sandade igen efter en storm. 
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Figur 1.2: Efter renovering, 2012. 

Under 2014 förlängdes ledningen i stort sett fram till medelvattenlinjen och stora stenar 
placerades omkring mynningen. Ledningens vattengång i mynningen ligger ungefär på 
medelvattennivån. 

1.2 Syfte 

Kungsbacka Kommun har anlitat Sweco för att ta fram alternativa lösningar på  utloppets 
placering och utformning för att hindra/reducera att ledningen sätts igen av sand och 
därmed minska risken för översvämningar högre upp i systemet. 

Denna rapports syfte är att ge en nulägesbeskrivning samt utreda fyra alternativa 
lösningar, nämligen; 

• Ersättning av dagvattenledning med ett öppet dike 

• Omläggning av vattenvägen med ett dike till ena änden av stranden 

• Förlängning av ledning ut i havet 

• Installation av en pump på dagvattenledning 

Rapporten beskriver principlösningar, presenterar för- och nackdelar samt ger en grov 
prisuppskattning för samtliga lösningar. Estimeringen inkluderar inte projektering- eller 
tillståndskostnader.  
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2 Hydrologiska och hydrauliska förhållanden 

Avrinningsområdet till kulverten har beräknats vara ca 125 ha (Göteborgs Förorter, GF, 
1986). Andelen hårdgjord yta angavs vid den tidpunkten till knappt 9 ha, vilket borde 
innebära att andelen hårdgjord yta är större än 10 ha idag. GF beräknade flödet från en 
2-årshändelse med en varaktighet av ca 45 min till 1,36 m3/s.   

DHI, 2013, har gjort en utredning om vilka vägar vattnet söker sig över mark när 
ledningssystemet blir överbelastat. Beräkningen har utförts för ett 100-årsregn. De har då 
antagit att en volym motsvarande ungefär ett 5-årsregn kan transporteras genom 
dagvattenledningarna, medan överskridande vattenvolym magasineras i låglänta 
områden och därefter rinner över mark mot havet. 

I samhället finns en samlingsledning för dagvatten som ligger i den flacka dalgångens 
mitt och sträcker sig upp till den gamla riksvägen. Från befintligt utlopp i strandkanten 
igenom sanddynerna upp till den första brunnen har ledningen en lutning av ca 7 ‰. 
Uppströms om denna punkt och upp till skola är medellutningen på ledningen praktiskt 
taget försumbar, 0,1 m på en sträcka av 430 m. Kapaciteten för helt fylld ledning är här 
mycket låg, ca 0,5 m3/s. Vid en trycknivå motsvarande markens lågnivå nära skolan, 
+2,88 m enl. erhållen profilritning, blir kapaciteten ca 1,4 m3/s och vid en 
marköversvämning med 0,5 m ca 1,6 m3/s, allt beräknat med fylld ledning ända fram till 
strandkanten. I verkligheten kan kapaciteten vara något högre genom att havets nivå 
normalt är betydligt lägre än hjässa rör i utloppet. Den långa flacka ledningslängden gör 
dock att trycknivån/vattenytan i ledningen stiger relativt brant från utloppspunkten och 
uppströms. En närmare analys kräver datorberäkningar. 

Begränsningen i flödeskapacitet ger de hydrauliska förutsättningarna för de olika 
alternativ som ingår i utredningen. 
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3 Högvattenstånd och sandomflyttningar 

Karakteristiska vattenstånd för västkusten i höjd med Åsa är relativt medelvattenytan  
HHW (högsta högvattenytan, 100 år) +1,6 m 

MHW (årligt högsta vattenstånd) +1,0 m 

MLW (årligt lägsta vattenstånd) -0,6 m 

LLW (lägsta lågvattenstånd, ca 100 år)  -1,1 m 

Vid kraftiga åskregn eller annan mer extrem nederbörd är havets nivå normalt endast 
några decimeter över medelvattenytan. Vid extrema stormar kan det visserligen ibland 
även regna, men nederbördsintensiteten är än dock relativt låg och inte alls i nivå med 
regn som dimensionerar dagvattenledningar. 

Både söder och norr om Vita Sand finns öar och landtungor, i söder ögruppen omkring 
och utanför Vendelsö och i norr en utstickande landtunga, Stenudden, som kraftigt 
begränsar den öppningsvinkel mot sydväst inom vilken kraftiga vindvågor från öppna 
havet kan nå in till Vita Sand. Infallsvinkeln är nästan vinkelrätt mot strandkanten. 

 

Figur 3.1: Vågriktning. 
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Att de stora stormvågorna faller in praktiskt taget rakt mot stranden, samt att 
sandstranden omges av berg på land och sannolikt även en del ut i vattnet gör att det 
knappast är fråga om någon mer uttalad sandvandring längs stranden. De största 
förändringarna kan istället förväntas ske genom den bildning av sandrevlar som 
stormvågorna åstadkommer på olika avstånd och djup från det strandbryn som motsvarar 
medelvattenstånd under pågående storm. Vattenståndet när en storm från sydväst 
kulminerar runt 1 m och högre upp till som mest mer än 1,5 m. 

Av utseendet på de sanddyner som avslutar strandområdet får man intrycket att de 
största stormvågorna flyttar ut sand ända in mot sanddynorna. Dessa har dock en hel del 
vegetation, varför det kan antas att det endast i extremfall sker erosion i ytterkanten av 
dessa sanddyner. Inom hela den sandstrand som idag används för bad kan det därför 
förväntas ske omflyttningar av sand vid stormtillfällen. Hur långt ut från dagens 
medelvattenyta som det bildas stormrevlar som förflyttar sig vinkelrätt mot stranden i takt 
med olika stora vågor är svårt att bedöma utan uppmätningar av bottenprofilen och 
fördjupade våganalyser. I det följande har dock antagits att på så stort djup som 5 m sker 
ingen sandvandring som skulle störa även en ledning som ligger direkt på botten. På 
mindre djup kan det vara möjligt att utloppet bör ske genom en konstruktion som medger 
att bottennivån varierar en del från tid till annan.       
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4 Nulägesbeskrivning 

I dagsläget ligger utloppet ungefär vid medelvattennivån, med stora stenar placerade 
omkring mynningen, se Figur 4.1. 

 

Figur 4.1: Nuvarande utlopp, byggdes 2014. 

Ledningens förlängning har anlagts på stöd av järnvägsslipers som bundits ihop med 
rördelarna av betong. Förlängningen utfördes under 2014. På röränden finns ett galler 
som förhindrar att barn letar sig in i ledningen.  

Fördelarna med den befintliga lösningen är främst att utloppets påverkan på strandens 
estetik är relativt begränsad, då utloppet knappt syns från vegetationslinjen. Placeringen 
nära strandlinjen vid medelvattenstånd är gynnsammare än de tidigare placeringarna mer 
mitt på det strandhak som bildats mellan sanddynerna och normal strandlinje.  

Risk föreligger dock fortfarande för att utloppet kan bli igensandat även om risken för en 
fullständig igensandning är betydligt mindre än de tidigare lösningarna där det grävts en 
kanal som sedan fylls av sand. I detta fall ligger praktiskt taget hela ledningen ovan 
normal botten, varför det krävs en mycket kraftig sandrevelbildning i höjd med utloppet för 
att detta ska bli helt igensandat. 

Nackdelarna med den befintliga lösningen är således att det finns en oro för att 
igensandning i utloppet ska bli så omfattande att det ger extra dämning upp i 
ledningssystemet. Å andra sidan bestäms dagvattenledningens kapacitet till största delen 
av den in stort sett horisontella ledningen 100 – 500 m uppströms utloppet. Rent 
hydrauliskt klarar därför ledningen en relativt stor strypning i utloppet på samma sätt som 
vid ett högvattenstånd upp mot närmare 1 m, dvs. nästan upp till ledningens hjässa i 
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utloppssektionen. Detta eftersom strömning i en delvis fylld ledning i nedre delen av 
ledningen ändock vid större flöde medför att ledningen blir tryckt lite längre uppströms. 

Det kan vara rimligt att göra en hydraulisk analys av huvudledningen för olika tillflöden, 
igensättningar i utloppet och vattenstånd i havet. Det kan nog inte uteslutas att ledningen 
med den nuvarande placeringen av utloppet kan vara självrensande i den utsträckning 
som krävs för att risken för översvämningsrisken ca 500 m uppströms utloppet inte ska 
öka speciellt mycket.    
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5 Alternativ 1: Öppet dike 

5.1 Beskrivning 

I alternativ 1 skulle ledningen läggas om från punkt DNB571 längs den befintliga 
gångvägen/öppningen mellan sanddynerna till en punkt så långt in mellan sanddynerna 
att det bedöms att det inte sker någon sandtransport av vågor ända upp till denna punkt. I 
den övre delen av ett öppet dike mellan de befintliga sanddynerna och 
gångvägen/öppningen ner till badstranden behöver diket utföras med fastabotten och 
sidor av betongelement alternativt träelement som ger en dikessektion som inte tillåts 
erodera och ändra form. Av säkerhetsskäl bör den förses med staket. Från det diket når 
fram till den egentliga sandstranden grävs ett dike i sanden. Detta dike får sedan leva sitt 
eget liv och kommer att innebära att det blir ett relativt brett och grunt dike fram till 
strandkanten. Lösningen skulle i princip innebära att den ursprungliga bäcken 
återinfördes i strandmiljön och dagvattnet skulle avledas ytligt. 

 

Figur 5.1: Planskiss Alternativ 1. 

Vattendrag i sandytor rör sig naturligt över tid, och formen kommer att ändras. 
Möjligheten för naturlig ändring i dikets fåra gör att vattnet letar sin egen väg ut, och, om 
det byggs upp sandrevler sprider ut vattnet på större bredd tills det bryter igenom 
sandreveln. Diket blir i viss mån självrensande, såvida det inte bedöms att flödet behöver 
koncentreras mer, varigenom diket kan rensas/grävas ur igen inför en ny badsäsong när 
risken för stormar är liten. 
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Vattengång vid utloppskonstruktionen uppskattas vara ca +0,15 m, och befintlig 
marknivån vara ca +1,70 m. Det betyder att utloppskonstruktionen kommer att vara ca 
1,55 m djupt närmast utloppet i den uppbyggda delen av diket. 

5.2 Fördelar 

Alternativ 1 innebär en ökad, fri tvärsnittsarea för vattnet, vilket innebär att det inte finns 
någon risk för att ledningens flödeskapaciteten minskat till följd av igensandning. 

5.3 Nackdelar 

Det krävs att den övre delen av diket utförs som en fast konstruktion så att den inte 
eroderar omgivande sanddyner. Detta inkräktar på det fria utrymmet i öppningen mellan 
sanddynerna ner mot stranden. Även om diket i den övre delen förses med staket kan det 
locka till lek, vilket kan vara en säkerhetsrisk.  

Alternativ 1 kan resultera i en area där vattnet sprider ut sig över stranden i en liten 
deltaformation, vilket kan minska användbar area av stranden. Diket skulle också dela 
stranden och påverka strandens estetik. 
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6 Alternativ 2: Omlokalisering av utloppet 

6.1 Beskrivning 

Alternativ 2 innebär att ledningens mynning omlokalisers till endera av sandstrandens 
båda ändar, där påverkan av igensandning förväntas vara lägre. Som princip liknar det  
Alternativ 1, men med kortare dikessträcka fram till stranden och i gengäld relativt långa 
ledningar fram till mynningen i ett dike. Vid gränssnittet mellan stranden och sanddyner 
konstrueras en utloppskonstruktion med ett kort förstärkt dikessektion med öppet dike 
därefter till strandlinjen. Ledningsmaterial för röranläggning är plast. Ledningen kan ges 
samma dimension som den befintliga betongledningen. Den lägre friktionsparametern för 
plastledningar än för betongledningar kompenserar för den större ledningslängden, varför 
alternativet rent hydrauliskt inte blir mindre gynnsamt än den befintliga ledningen. 

Dikeslängden i norra änden är ca 25 m och diket skulle komma att passera en befintlig 
cafebyggnad. Diket i söder läggs mot befintlig bergslänt och blir lite kortare. 

 

Figur 6.1: Planskiss över möjliga omläggningsutformningar. 

6.2 Fördelar 

Syftet med en flyttning är att mynningen på ledningen och det avslutande diket ska vara 
att det är mindre känsligt för igensandning än det befintliga utloppet. Det södra läget ger 
en möjlighet att komma en del i lä för de stora vågorna och sandtransporten tvärs 
stranden bedöms där vara mindre än utmed den öppna delen av stranden, vilket att 
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vegetationen kryper närmre stranden tyder på. Diket blir även mindre synligt i det södra 
alternativet.  

6.3 Nackdelar 

Även i dessa alternativ finns det risk för igensandning. Det södra alternativet bör vara 
genomförbart och ge en rimligt god driftsäkerhet, om än inte underhållsfritt. Diket styrs 
här av att den ena slänten utgörs av berg, vilket ger förutsättningar för att det ska fortsätta 
att vara renspolat utmed berget och att diket inte börjar meandra.  

Alternativ 2s ledning ger en ca 100 m längre ledningslängd än Alternativ 1, vilket ökar 
anläggningskostnad. Vattengången vid mynningen kan placeras på samma nivå som för 
befintlig lösning utan märkbart ökade ledningsförluster till följd av att betong byts mot 
plast i ledningen.  

Ett dike i norra änden kommer att passera nära en befintlig byggnad, där både skydd från 
diket och en bro kan behövas, liksom en relativt djupt nedskuret dike med konstruerad 
botten och slänter. Norra alternativet har för stora nackdelar för att kunna beaktas 
ytterligare. 

Omläggning till södra strandänden kan möjligen medför en viss risk för bergschakt, detta 
pris är dock inte inkluderat i kapitel 10.  

Kostnaden för anläggning av Alternativ 2 är ungefär dubbelt så dyrt som Alternativ 1. 
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7 Alternativ 3: Förlängning av ledning ut i havet 

7.1 Beskrivning 

Alternativ 3 innefattar ny anläggning av dagvattenledning ut i havet till ett djupt som gör 
att ledningen kan få en lämplig vattentäckning från vattenytan, även vid lågvatten, 1,5 – 2 
m. 

Dagvattenledning skulle anläggas från samma punkt som den nyligen förlängda 
ledningen för att få lämplig täckning över ledningen i stranden. Rörmaterial för ledningen 
är plast för att öka flexibilitet i ledningssträckan när den rör sig över tid i sanden. 

Havsbottnen lutar mjukt från strandlinjen. Hur långt ut som ledningen behöver dras är 
idag oklart, då det saknas undersökning av bottentopografin, variation i bottennivå till följd 
av revlar m.m. Försiktigvis har en dagning ända ut till ca 5 m bottendjup, motsvarande en 
längd från strandlinjen på ca 400 m. Därvid har förutsatts att det inte finns någon sanddrift 
av betydelse och att ledningen kan avslutas som en stumände liggande på en 
betongplatta på botten.  Även kortare alternativ kan övervägas, men där ledningen istället 
mynnar på så stor höjd över botten att risken för igensandning är minimal. Ledningen 
grävs ner under botten närmast stranden och kan i yttre delen ligga på botten. Eftersom 
det sker stora sandomflyttningar nära stranden så kan ledningen behöva förses med 
vikter på hela sträckan, dvs. även där ledningen grävs ner i och under botten. Läggning 
av ledning på havsbotten är betydligt billigare än nergrävning och ska därför prioriteras 
på så lång sträcka som möjligt. 
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 Figur 7.1: Planskiss över Alternativ 3 

Påverkan på sandtransport och vågkrafter på ledningen måste studieras närmare. 

Ledningens utloppskonstruktion kan formas på många olika sätt, och behöver vidare 
utredning, men olika alternativ på utloppskonstruktion beskrivs nedanför i Figur 5.2 – 5.4.  

För en kort ledning till förhållandevis litet vattendjup kan ledningen lämpligen mynna ca 1 
ovanpå havsbotten, med hjälp av utloppskonstruktionen, och därigenom hållas rent från 
igensättning. Förutsätter dock en effektiv sandavskiljning av dagvattnet i 
ledningssystemet på land. 

 

 

Figur 7.2: Exempel på utloppskonstruktion. Betongrörsdel placerad på en betongplatta 

med öppning mot stranden ovanpå rörhjässan.  

 

Figur 7.3: Exempel på utloppskonstruktion. T-rör i plast med utlopp vinkelrätt mot 

ledningssträckningen. 
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Figur 7.4: Exempel på utloppskonstruktion. Sänkning av ledning längre ut i viken, där risk 

av revelbindning av sand vid utloppet är ringa. 

 

7.2 Fördelar 

Anläggning av en utloppsledning i viken tar bort all syn av dagvattenutloppet och 
maximerar användbar area på stranden.  

Alternativ 3 har minimala driftkrav och driftkostnader.  

Utloppsformen innebär låg risk för igensättning av sand. 

7.3 Nackdelar 

Komplicerad byggmetod för nergrävning av ledning i havsbotten och konstruktion av 
utloppet, innebär en mycket dyrare lösning än alla andra alternativ. 

Kan finnas en liten risk för påverkan på sandtransport i viken, där ledningen kan agera 
som en barriär. Utredning av sandtransport och revelbildning bör utföras. 

Hur stort fritt vattendjup som behövs bör övervägas mer noggrant, så det inte uppkommer 
skador på mindre motorbåtar eller personskador.  
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8 Alternativ 4a: Installation av en pump på dagvattenledning 

8.1 Beskrivning 

Alternativ 4a behåller befintligt utlopp i stranden, men med anläggning av en ny 
propellerpump med tillhörande dagvattenmagasin. Pumpen ska användas vid högflöde i 
ledningen eller när vatten däms från igensättning av sand vid mynningen. 

Pumpens uppfordringshöjd är liten, max 2 – 3 m, varför det räcker med en enklare 
propellerpump/rörpump. Dagvattenmagasinets storlek är beroende av hur pumpen drivs. 
Vid normala flöden och utan bakdämning av sand i mynningen får vattnet rinna med 
självfall. Drivs pumpen med varvtalsreglering vid lite större flöden och endast med korta 
perioder med full kapacitet så erfordras inte så stort magasin. Om pumpen istället drivs 
intermittent krävs en större magasinsvolym för att inte få allt för korta pumpcykler. 

 

 

Figur 8.1: Planskiss över Alternativ 4. 

Efter ett platsbesök har det identifierats att befintlig beachvolleyplan kan vara en möjlig 
placering av pumpstation och pumpmagasin.  
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Figur 8.2: Möjlig placering av pumpstation/magasin. 

8.2 Fördelar 

Pump på dagvattenledningen löser problemet av igensättning efter storm, dessutom kan 
det minska uppdämning uppströms i ledningsnätet under kraftiga regnperioder. Effekten 
av detta är dock begränsad och bör kontrolleras det datorberäkning av huvudledningen. 

Eftersom dagvattenledningen inte behöver läggas om eller ändras på något sätt behöver 
inte stranden eller sanddyner påverkas. 

Installation av pump och magasin behöver inte ändra ytaanvändning efter anläggning om 
nödvändiga nedstigningsöppningar läggs utanför aktivitetsyta. 

 

8.3 Nackdelar 

Främsta nackdelen med Alternativ 4 är att det innebär ingen ändring av dagens läge 
angående placering och utseende av ledningens utlopp, vilket kan tänkas vara en 
psykologisk effekt. Principfrågan är om det är utseendet eller funktionen av 
dagvattenledningen som är prioriterad. 

Kräver relativt stor schaktgrop för att bygga magasinet, vilket kan kompliceras av det 
sandiga materialet och grundvattenytan som sannolikt följer havets nivå relativt nära. 
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9 Alternativ 4b:  

9.1 Beskrivning 

Analysen av befintligt ledningssystem med en lång, mycket flack eller nästan horisontell 
huvudledning gör att det sannolikt inte finns så mycket att vinna i ökad hydraulisk 
kapacitet genom installationen av en pump som klarar ett stort flöde (bör dock utredas 
innan det avfärdas). Huvudfrågeställningen, förutom de rent psykologiska effekterna, blir 
därför hur det går att säkerställa att utloppet från huvudledningen inte sätter igen.    

Som alternativ till 4a, där en pumpstation installeras som kan klara hela ledningsflödet, 
kan det istället installeras en mindre pumpstation, vilket bara används för att spola rent 
utloppet i fall av igensättning med sand som ger bakdämning i ledningen (mäts som hög 
trycknivå i ledningen). För att inte störa sandstranden med en ny konstruktion och risk 
med elanslutning nära vatten/havsvågor kan förslagsvis en pumpstation med en dränkbar 
pump placeras bredvid DNB571 med en mindre utloppsledning lagd i befintligt ledning till 
mynningen, med kapacitet att trycka med tillräckligt högt vattenhastighet för att spola bort 
sandbildning inne i utloppsledningen. 

Till exempel kan en PE 120 utloppsledning fästas i vattengången av den befintliga BTG 
1000 ledning, och spruta ett flöde på ca 30 - 40 l/s, vilket motsvarar ca 4 -5 m/s. Denna 
strålkraft bör vara tillräckligt stark för att spola ren 1 000 mm-ledningen. 

 

Figur 9.1: Planskiss över Alternativ 4b. 
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9.2 Fördelar 

Lösningen, jämnförd med 4a, betyder en anläggning som är enklare och billigare, se 
Kapitel 10.  

I att befintlig dagvattenledning inte behöver läggas om eller ändras på något sätt behöver 
inte stranden eller sanddyner inte påverkas. 

Installation av pump och magasin ska inte ändra ytaanvändning efter anläggning. 

9.3 Nackdelar 

Som i Alternativ 4a, utseendet av befintlig utloppsledning kvarstår. 
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10 Kostnadsuppskattning 

Alternativ 1 - Öppet Dike 

Kostnader Enhet Mängd 

Enhetspris 

(kr/enhet) Kostnad (kr) 

Rivning av befintlig ledning m 50 3 000 150 000 

Läggning av 1m ledning m 50 8 000 400 000 

Utloppskonstruktion st 1 50 000 50 000 

Utformning av öppet dike m 50 1 400 70 000 

Stabilisering av dike m 20 4 000 80 000 

Plantering/erosionsskydd m 20  1 000 20 000 

Totalt       770 000 

Alternativ 2 - Omläggning med dike 

Kostnader Enhet Mängd 

Enhetspris 

(kr/enhet) Kostnad (kr) 

Rivning av befintlig ledning m 50 3 000 150 000 

Läggning av 1m ledning m 150 8 000 1 200 000 

Utloppskonstruktion st 1 50 000 50 000 

Utformning av öppet dike m 25 1 400 35 000 

Stabilisering av dike m 20 4 000 80 000 

Plantering/erosionsskydd  m 20 1 000 20 000 

Bergschakt m3 x     

Totalt       1 535 000 

Alternativ 3 - Förlängning av ledning 
ut i havet 

Kostnader Enhet Mängd 

Enhetspris 

(kr/enhet) Kostnad (kr) 

Omläggning av befintlig ledning i 

stranden m 50 7 000 350 000 

Nergrävning av ledning i havsbotten m 150 10 000 1 500 000 

Sänkning av ledning till havsbotten m 250 4 000 1 000 000 

Plattform i betong st 1 150 000 150 000 

Totalt       3 000 000 

Tabell 10.1: Kostnadsuppskattning, Alternativ 1-3. 
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Alternativ 4a - Pump på 
dagvattenledning 

Kostnader Enhet Mängd 

Enhetspris 

(kr/enhet) Kostnad (kr) 

Pump (kapacetit = 1.4 m
3
/s)* st 1 1 000 000 1 000 000 

Magasin (40 m
3
) st 1 400 000 400 000 

Totalt       1 400 000 

*pumppris från Xylem Water 

Solutions 

Alternativ 4b - Spolpumpstation 

Kostnader Enhet Mängd 

Enhetspris 

(kr/enhet) Kostnad (kr) 

Pumpstation (kapacetit = 70 L/s) st 1 500 000 500 000 

160 plaströr i befintligt 1000 ledning, 

med fästning m 100 500 50 000 

Totalt       550 000 

Tabell 10.2: Kostnadsuppskattning, Alternativ 4a och 4b. 

Tabeller 10.1 och 10.2 visar prisuppskattningar för alla alternativen som presenteras i rapporten. 
Uppskattningen är på en enkel nivå, men ge en uppfattning på ungefärliga priser och involverad 
arbete. 

Där kan man se kostnaden för Alternativ 1 är ungefär hälften av det för Alternativ 2. Både 
lösningars koncept är jämnförbara, och beskriver två olika nivåer på att anlägga ett utlopp i ett 
öppet dike form. Största skillnaden i resultat för lösningarna är att flytta utloppet från mitt av 
stranden till ena sidan, vilket kan öka användbart area av stranden och få utloppet lite mer utanför 
synhåll. Om ett dike alternativ väljs, är det en prioriteringsfråga mellan kostnad och läge. 

Alternativ 3 medför ett stort behov av utredning-, projektering-, och tillståndsarbete, och dessutom 
är själva anläggningskostnaden dyraste av alla alternativ i denna rapport. 

Alternativ 4a och 4b visade sig bland dem billigaste alternativ, men utloppets utseende förändras 
inte jämnfört med nuvarande konstruktion.   


